
 
 
Об изменении решения Белыничского районного 
исполнительного комитета от 2 февраля 2024 г.  
№ 6-34 
 

На основании пункта 17 Инструкции о составе, порядке разработки, 

согласования и утверждения схем обращения с коммунальными отходами, 

утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Беларусь от 7 декабря 2018 г. № 9, Белыничский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

внести в решение Белыничского районного исполнительного 

комитета от 2 февраля 2024 г. № 6-34 «Об утверждении схемы обращения 

с коммунальными отходами, образующимися на территории 

Белыничского района» следующие изменения: 

в Схеме обращения с коммунальными отходами, утвержденной этим 

решением: 

цифры «18,5/8,6» заменить цифрами «17,7/8,1»; 

цифры «9165» заменить цифрами «9021». 

в разделе 1: 

подраздел «Количество мест временного хранения КО, их 

месторасположение, количество установленных контейнеров для 

накопления КО, в том числе для раздельного сбора КО» изложить в новой 

редакции: 

«На территории Белыничского района располагается 5359 мест 

временного хранения отходов (контейнеров объемом 0,75, 1,1 и 0,12 м
3
).  

На территории г.Белыничи располагается 38 контейнерных 

площадок, на которых установлено 78 контейнеров, из которых 

контейнеров для сбора смешанных КО (78 контейнеров 1,1 м
3
) и 76 

контейнера для сбора ВМР (76 контейнеров 1,1 м
3
).  

На территории мест отдыха Белыничского района располагается 6 

контейнерных площадок с установленными на них 15 контейнеров                 

(8 контейнеров для сбора КО объемом 0,75 м
3
 и 7 контейнеров для 

раздельного сбора ВМР объемом 0,75 м
3
).  

 

 

 

Магілеўскі абласны 
выканаўчы камітэт    
Бялыніцкі раённы 

выканаўчы камiтэт 
(Бялыніцкі  райвыканкам) 

 

РАШЭННЕ 
 

 

25 июля 2024 г. № 20-5 
г. Бялынічы 

 Могилевский областной 
исполнительный комитет    
Белыничский районный  

исполнительный комитет 
(Белыничский райисполком) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 
г. Белыничи  



2 

Помимо этого, на территории населенных пунктов Белыничского 

района располагается еще 38 контейнеров (20 контейнеров объемом            

1,1 м
3
 для сбора КО и 18

 
контейнеров объемом 1,1 м

3
). 

 

В секторе индивидуальной жилой застройки г.Белыничи сбор 

смешанных ТКО осуществляется в 2576 контейнеров объемом 0,12 м
3
, 

сбор смешанных ВМР осуществляется в 2576 контейнер объемом 0,12 м
3
.  

В частном секторе населенных пунктов района сбор и удаление КО 

осуществляется в тару домовладельцев.»; 

в приложении 1: 

графу 8 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Январь-декабрь – 1,3 среда, многоквартирный жилой фонд – 

январь-декабрь – 1,3 понедельник с 8.00 до 17.00»; 

графу 8 пункта 21 изложить в следующей редакции: 

«Январь-декабрь – 2, 4 пятница, многоквартирный жилой фонд – 

январь-декабрь – 1,3 четверг с 8.00 до 17.00»; 

графу 8 пункта 63 изложить в следующей редакции: 

«Январь-декабрь – 1 пятница, многоквартирный жилой фонд – 

январь-декабрь – 1,3 четверг с 8.00 до 17.00»; 

графу 8 пункта 117 изложить в следующей редакции: 

«Январь-март, ноябрь-декабрь – 2 четверг, Апрель-октябрь – 4 

понедельник, многоквартирный жилой фонд – январь-декабрь – 1,3 

четверг с 8.00 до 17.00»; 

приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 

Название приложения 6 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«СВЕДЕНИЯ о перспективных днях и промежутках времени 

следования специального транспорта, осуществляющего вывоз КО на 

захоронение, обезвреживание, использование и вывоз ВМР на разделение 

по видам (сортировку) и использование по каждому населенному пункту». 

 

Председатель    О.В.Пристромская 
 

 

 



                                                                          Приложение 2 

 

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ  
временного хранения КО с указанием их 
местоположения, количества установленных 
контейнеров для накопления КО, в том числе для 
раздельного сбора КО 
 

№ 

п/п 
Адрес расположения площадки 

Количество 

контейнеров 

для КО 

Количество 

контейнеров 

для ВМР  

г.Белыничи 

1 ул. Калинина,   1А, 1Б, 1Е, 1Ж 3 3 

2 ул. Калинина,   1В, 1Д, 1И 3 3 

3 ул. Калинина,   1, 3А 3 3 

4 ул. Калинина,   4, 6, 14 3 3 

5 ул. Калинина,   8, 10, 12 4 4 

6 ул. Калинина,   9А 2 1 

7 ул. Калинина,   52, ул. Энгельса,   41, ул. Советская,   4 3 3 

8 ул. Строителей,   9, 11 3 3 

9 ул. Строителей,   9А, 11А, 13 2 2 

10 ул. Строителей,   7, 7А 2 2 

11 ул. Строителей,   15, 19 2 2 

12 ул. Строителей,   17 2 2 

13 ул. Советская,   18 1* 1* 

14 ул. Советская,   22, 24, 26 1* 1* 

15 ул. Советская,   32 1* 1* 

16 ул. Чапаева,   90, 92 1* 1* 

17 пер. Школьный,   4, 6 1* 1* 

18 ул. Гагарина,   23, 32 1* 1* 

19 ул. Мичурина,   4А, 6А, 6, 8, 10,  ул. Парковая,   3 5 5 

20 ул. Мичурина,   5, 7, 3 3 3 

21 ул. Мичурина,   9, 9А 1 1 

22 ул. Мичурина,   12, 12А, 14, 14А, 16 2 2 

23 ул. Мичурина,   58, 60 1* 1* 

24 ул. Я.Купалы,    92, 94, 96 1 1 

25 ул. Я.Купалы,   86, 88, 90 1 1 

26 ул. Оборонная,   2 2 1 

27 ул. Парковая,   5 к.1, к.2, к.3 1 1 

28 ул. Парковая,   6, 9, 15 1 1 

29 ул. Парковая,   4А 1 1 

30 ул. Дайнеко   1, 2, 3, 4 1 1 

31 ул. Дайнеко   5, 7, 18 2 1 

32 ул. Минская,   1, 3 4 4 



2 

33 ул. Минская,   5, 7 2 2 

34 ул. Мичурина,  18 2 2 

35 ул. Энгельса,   21А 1 1 

36 ул. Энгельса,   1, 1А, 1В, 3, 3А 5 5 

37 ул. Энгельса,   1Г 3 3 

38 ул. Оборонная,   17А 1 2 

39 Гражданское кладбище г.Белыничи,ул.Ленинская – 6 

40 Гражданское кладбище г.Белыничи,ул.Михайловская – 2 

41 Гражданское кладбище г.Белыничи,ул.Кирова – 1 

42 Гражданское кладбище г.Белыничи,ул.Мокровская – 4 

43 
Гаражно-строительныйкооператив «Автолюбитель», 

ул.Строителей, г.Белыничи 
– 1 

44 
Гаражно-строительный кооператив «Калининский-1», 

ул.Калинина, г.Белыничи 
– 1 

45 
Гаражно-строительный кооператив «Автомобилист», 

ул.Калинина, г.Белыничи 
– 1 

46 
Гаражно-строительный кооператив «Дозор» 

ул.Энгельса, г.Белыничи 
– 1 

47 Место отдыха «Пески», р.Друть, г.Белыничи – 2 

Белыничский район 

48 аг.Светиловичи, ул. Заводская,   1, 2 1 1 

49 аг.Головчин, ул. Могилевская,   67 1 1 

50 дер.Большой Трилесин, ул. Новая,   2, 4 1 1 

51 аг.Большая Мощаница, ул. Школьная,   7 1 1 

52 дер.Староселье, ул. Центральная,   32 1 1 

53 аг. Техтин, ул. Победы-2,   3, 5, 7 1 1 

54 аг.Вишов, ул. Мелиораторов,   22, 24, 35 3 2 

55 аг.Вишов, ул. Мелиораторов,   16А, 21, 25, 25А 3 2 

56 аг.Вишов, ул. Буденного,   5, 6, 8, 9 2 2 

57 аг.Вишов, ул. Молодежная,   3, 4, 5, 6, 7 2 2 

58 дер. Малый Кудин, ул. Новая,   11 1 1 

58 дер. Станция Друть, ул. Вокзальная,   9 1 1 

59 дер. Эсьмоны, ул. Телеша,   45 1 1 

60 дер. Эсьмоны, ул. Центральная,   9 1 1 

74 
Место отдыха «Озеро Заозерское» со стороны 

дер.Заозерье 
2 3 

75 
Место отдыха «Озеро Заозерское» со стороны 

дер.Кармановка 
2 4 

85 
Место отдыха «Нежково», р.Вабич, дер.Большой 

Нежков 
1 2 

 

*- установка контейнеров предусмотрена необходимостью полного охвата жителей 

многоквартирной жилой застройки контейнерной системой сбора отходов с учетом 

возможности осуществления раздельного сбора отходов  

 


